

یادداشت

صاحب دم ایران است



سیدهادی سیدسیدافقهی؛ کارشناس مسائل غرب آسیا اسرائیل در جریان ۲ عملیات ترور خود در لبنان و ایران هزینه‌های شدید تنش و جنگ در منطقه را می‌پردازد.
ایسن رژیم جلا و آدمکش در حال غرق شدن است؛ چون تمام اهدافش در غزه به بن‌بست خورده است.
صهیونیست‌ها گفته بودند آزادی گروگان‌های خودشان در دست حماس را تضمین می‌کنند؛ فلسطینی‌ها را؛ از نوازه کوچ می‌دهند؛ حماس را نابود می‌کنند و قدرت جدیدی را حاکم بر غزه می‌کنند، ام‌ا هیچ کدام از این اهداف محقق نشده‌است.

علت دوم مبادرت اسرائیل به حملات تروریستی در خارج از سرزمین‌های اشغالی این است که هرچه زمان می‌گذرد، اختلافات کیان غاصب و جامعه صهیونیستی روزبه‌روز شدیدتر و شکاف‌ها عمیق‌تر می‌شود. رژیم صهیونیستی بر همین اساس به دنبال ماجراجویی است تا نظرات داخل را علیه یک هدف و حادثه متمرکز و متحد کند.

علت سوم را باید در مواجهه آمریکایی‌ها نسبت به مسئله اسرائیل جست‌وجو کرد. ایالات متحده درگیر انتخابات ریاست‌جمهوری است و به همین علت نسبت به ماجراجویی‌های ناتاینها به احتیاطانه‌تر عمل می‌کند. ناتاینهاو نیز چارلی نیدینه جز نتایج به کنگره آمریکا برود و در آنجا شعار بدهد، متأسفانه دولت در سایه و عقاب‌های حزب جمهوری و حزب دموکرات، این چراغ سبز را به اسرائیل نشان دادند که می‌تواند اقداماتی انجام دهد ولی نباید از آمریکا توقع داشته باشد که مستقیم وارد نبرد شود، بلکه تنها می‌تواند روی حمایت آمریکا حساب باز کند.

یکی از شیوه‌های حمایتی آمریکا ترور شهید هنیه بود که فضای حمایتی ایجاد کرد و اسرائیل موفق شد از یکی از کشورهای اطراف این شلیک و انجام دهد یا قبل از آن در ضاحیه جنوبی چنین حمایتی از اقدام تروریستی اسرائیل انجام شد. آمریکا قبل تر آنبار مهمات حشدالشعبی را در جرفالصخر لابل منهدم کرد و ۴ نفر را به شهادت رساند و باز قبل تر بندر الحدیده یمن با مشارکت جنگنده‌های آمریکایی هدف قرار گرفت.

همه عملیات‌های اخیر برای گسترش آتش جنگ غزه به خارج از سرزمین‌های اشغالی یعنی لبنان، یمن، عراق، سوریه و ایران است. ناتاینها به‌دنبال این است که باقیمانده گلوله‌های خودش را به این کشورها بزند و این یادار که با همه را با هم غرق می‌کند یا اینکه پیروز می‌شود، اما ترور شیخ احمد یاسین، عبدالعزیز زنتیسی، یحیی عیاش و فتیح شقاقی در سرنوشت رژیم صهیونیستی چه تغییری ایجاد کرد؟ آیا محور مقاومت با شهادت سردار قاسم سلیمانی عقب‌نشینی کرد و ضعیف‌تر شد یا قوی‌تر شد؟

اما این ترور چه تأثیری در حوادث منطقه خواهد داشت؟ شهید اسماعیل هنیه شخصیت بزرگمنش، مبارز، تاریخی و به‌شدت گفتگویی و عقلانی و در عین حال مصر و ثابت‌قدم در مواضع خودش بود. او طی چند دور مذاکراتی که صورت گرفت اعطاف نشان داد ولی از حقوق مردم فلسطین عدول نکرد.

شعاری که دولت آقای بزشکیان هم سر داد مسئله آرامش و اتحاد منطقه در قالب گفتمان سازنده، شرکت‌های معنادار، تعاملات محترمانه، برابری و استقرار عدالت است که می‌تواند اسرائیل را منزوی کند. اسرائیل با این اقدام خواست آب را برای دولت آقای بزشکیان گل آلود کند.

رژیم صهیونیستی چندین هدف برای مبادرت به این ترور در ایران داشت؛ نخست اینکه شایبه‌های امنیتی و مشکوک مرتبط با ایران در قفسیه ترور ایجاد شود و مسئله را از گردن خودش باز کند، دوم اینکه اگر از طرف ایران و متحدانش جوابی داده شد، باز هم مظلوم‌نمایی کند و اگر هم جواب داده نشد احساس پیروزی نماید چون حمله کرده و جوابی نگرفته است.

دیدگاه

انتحاری که ظرفیت‌ها را

علیه اسرائیل بسیج کرد

جعفر قنادباشی، **تحلیلگر مسائل منطقه** برنامہ جنگی رژیم غاصب صهیونیستی بنا بسہ تحلیل صحیح و درست کارشناسان نظامی در غزه به بن‌بست رسیده بود.
همچنین اسرائیل در گستراندن جنگ در جبهه لبنان در تقابلی با حزب‌الله نیز موفق نبود و بن‌بست دیگری در سر راه خودش دید.
در مسائل داخلی هم با بحران شدید اقتصادی و عجز در حل آن مواجه شدند که خشم شهرکنشینان‌ها را برانگیخته و در نتیجه با یک بن‌بست دیگر برخورد داشتند.
مضاف بر آن سیاست‌های اسرائیلی‌ها در کنترل مهاجرت معکوس شهرکنشینیان هم ناکام ماند و شکست دیگری عایدشان شد.

در چنین وضعیتی رژیم صهیونیستی خود را در برابر یک دوراهی ترسیم کرد که یک‌طرف آن ادامه طبیعی این روند اشغالگر در حد اکثری‌ترین وضعیت خود قرار بگیرد. اگر این و آن‌سوی این دوراهی امتحان کردن شانس دیگرشان به وسیله ارتکاب یک جنایت جدید است. در چنین وضعیتی بود که اسرائیل تصمیم به این اقدام علیه شهید اسماعیل هنیه گرفت که بازتاب آن به تعبیر کارشناسان می‌تواند به نوعی یک انتحار باشد.

اشتباه بزرگ صهیونیست‌ها ترور شهید اسماعیل هنیه در ایران بود. این اقدام موجب شد تا ظرفیت‌های انتقام از رژیم اشغالگر در حد اکثری‌ترین وضعیت خود قرار بگیرد. اگر این اتفاق در کشور دیگری مثل قطر می افتاد شاید این ظرفیت فعال نمی‌شد، حتی اگر این اقدام قبل از تحلیف و تفیذ آقای بزشکیان هم صورت می‌گرفت، نمی‌توانست قوای نظامی و آن رویکرد تقابلی با اسرائیل را تا این حد تقویت کند؛ لذا اقدام به ترور اسماعیل هنیه در ایران از بزرگ‌ترین خطاهای اسرائیل بود که می‌تواند برای پاسخ به صهیونیست‌ها یک اجماع‌سازی منطقه‌ای و جهانی را به‌وجود بیاورد.

پیکر شهید هنیه در قطر به خاک سپرده می‌شود
جنابش مقاومت حماس اعلام کرده پیکر شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس پس از تشییع در تهران به قطر منتقل می‌شود و پس از اقامه نماز بر پیکر او در دوحه، فردا(جمعه) در لوسیل به خاک سپرده می‌شود.، العهد



شهادت فرمانده ارشد حزب‌الله
→ پس از حمله روز سه‌شنبه رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت، منابع لبنانی اعلام کردند که پیکر فواد شکر حاج محسن) فرمانده جنبش مقاومت حزب‌الله از زیر آوار ساختمانی که هدف قرار گرفته بود، خارج شده است.، میدل ایست نیوز

همه ایران خونخواه تو هستیم

ر هبر معظم انقلاب: خونخواهی هنیه‌عزیز را وظیفه خود می‌دانیم

و محکومیت‌های گسترده داخلی مواجه شد و چهره‌های سیاسی و نهادهای مختلف کشور با صدور پیام‌های جداگانه، تازه‌ترین جنایت رژیم‌صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار بر خورد قاطع با رویکردهای جنون‌آمیز تل‌آویو شدند.
در این میان اما، واکنش‌ها در تهران به ترور رهبر جبهه مقاومت فلسطینی که در جریان یک سفر دیپلماتیک در تهران به سر می‌برد، یک پیام روشن و صریح برای مقام‌های صهیونیست به‌همراه داشت؛ اینکه جبهه مقاومت و ایران چنین اقدام جنایتکارانه‌ای را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت؛ رویکردی که در پیام‌های رهبر معظم انقلاب و سایر مقام‌های ارشد کشور نیز به‌چشم می‌خورد.

گزارش علیرضا احمدی روزنامه‌نگار

ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در نخستین ساعت‌های روز چهارشنبه در تهران از سوی رژیم‌صهیونیستی نشان داد این رژیم همچنان در مسیر دامن زدن به تنش‌ها در سطح منطقه‌گام برمی‌دارد؛ راهبردی که تاوان سنگینی برای تل‌آویو به‌همراه خواهد داشت.
ترور اسماعیل هنیه که به‌منظور حضور در آیین تحلیف رئیس‌جمهور ایران در تهران بود، با موج واکنش‌ها

زمینه مجازات سخت را برای خود فراهم کردند

جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم کرد و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم.
متم پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
انا لله وانا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبهه عظیم مقاومت زغاراد شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.

شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌های شرافتمندانه بر سر دست گرفته و آماده شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهیدشدن در راه خدا و نجات‌بندگان خدا پاک نداشت، ولی

اعلام ۳ روز عزای عمومی

در پی شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، دولت ایران با صدور اطلاعیه‌ای در سراسر ایران ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد.
در این اطلاعیه ضمن محکومیت اقدام وحشیانه ترور میهمان رسمی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران، جنایت اخیر نشانه آشکار دیگری بر تروریستی بودن رژیم‌صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه‌ای در کره زمین از شرارت‌های این غده فاسد و اصلاح‌ناپذیر عنوان شده‌است.
دولت ایران در این اطلاعیه ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و بازماندگان شهید هنیه، روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه، ۱۰ تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ را در سراسر ایران عزای عمومی اعلام کرد و همه دولت‌های مستقل و شخصیت‌های آزاداندیش و شرافتمند را به مقابله با باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی فراخواند.

واکنش چهره‌های سیاسی

جنایت تروریستی بامداد چهارشنبه رژیم صهیونیستی موج محکومیت چهره‌های سیاسی و مقام‌های مختلف کشوری و لشکری را به‌دنبال داشت؛ پیام‌هایی که با یک گزاره مشترک که همراه بود؛ اینکه تل‌آویو برای انجام چنین جنایتی، سیلی سختی از ایران و جبهه مقاومت دریافت خواهد کرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، غلامحسین حسینی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، صادق آملی‌لازنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، حسن روحانی، رئیس‌جمهور دوره‌های یازدهم و دوازدهم، سعید جلیلی، نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، علی لاریجانی، مشاور مقام معظم رهبری، سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین ایران، علیرضا زاکانی شهردار تهران، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور و... از جمله چهره‌هایی بودند که با صدور پیام‌هایی، این اقدام جنون‌آمیز صهیونیست‌ها را محکوم کردند.

در انتظار پاسخ سخت و دردناک باشید

به‌دنبال اقدام جنون‌آمیز رژیم‌صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، سپاه پاسداران به این جنایت صهیونیست‌ها واکنش نشان داد و تأکید کرد این اقدام تروریستی صهیونیست‌ها با پاسخ «سخت» و «دردناک» جبهه مقاومت و به‌ویژه ایران مواجه خواهد شد.
رابطه‌معمومی کلی‌سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای تأکید کرد که بی‌تردید این جنایت رژیم‌صهیونیستی با پاسخ سخت و دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت، به‌ویژه ایران اسلامی مواجه و بر تکت مجادتهای «شهیدالقدس» دکتر اسماعیل هنیه در دفاع از ارمان و حقوق ملت فلسطین یاری‌بخش آنان خواهد بود.

تشییع پیکر شهید هنیه در تهران

براساس اعلام دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح امروز(پنجشنبه) در دانشگاه تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه، مجاهد برجسته مقاومت فلسطین نماز اقامه خواهند کرد.
بر اساس این اطلاعیه، اقامه نماز رأس ساعت ۸:۳۰صبح انجام می‌شود.
مراسم تشییع پیکر رئیس دفتر سیاسی حماس پس از اقامه نماز از سوی رهبر معظم انقلاب، از دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی برگزار می‌شود.

برپایی تجمع‌های مردمی

اقدام جنایت‌آمیز رژیم‌صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران موج گسترده واکنش‌های مردمی را نیز به‌دنبال داشت و روز چهارشنبه قشرهای مختلف مردم در نقاط مختلف کشور برپایی تجمع‌های مختلف، خواستار مجازات قاطع رژیم‌صهیونیستی شدند.
در ادامه برگزاری تجمع‌های مردمی در شهرهای مختلف کشور، از مشهد و قم گرفته تا کرمانشاه، تجمع مردم تهران عصر چهارشنبه در میدان فلسطین با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم همراه بود.
تهران‌ها در این تجمع با در دست داشتن پلاکارد و سردادن شعارهایی خواستار مجازات سخت رژیم جنایتکار صهیونیستی شدند.

جنایت صهیونیست‌ها بدون پاسخ نخواهد ماند

احسان عطاا

عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی

شهادت شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس یک صفحه روشن و مدال ممتاز برای مردم فلسطین رقم زد و این شهادت را به تمام مردم فلسطین تبریک عرض می‌کنم.
رهبر مجاهد اسماعیل هنیه به آرزوی دیرینه خود رسید و خداوند متعال او را برگزید تا در بهشت با پیامبران، صدیقین، شهدا و صالحان و بهترین یاران آنها باشد.
شهید اسماعیل هنیه مدال شرف، جهاد و مقاومت را در ۱۷کتبر سال ۲۰۲۳ و در زمان عملیات طوفان‌الاقصی بر گردن او بیخت و سجده شکر وی در آن زمان هیچ‌وقت از ذهن‌ها پاک نمی‌شود.
او شهید شد تا سربلندی و افتخار را به دست آورد تا نهضت ضدصهیونیستی که از سال ۱۹۴۸ در فلسطین آغاز شده است، به برکت خون پاکش و شهدای پیشین از برادران و فرزندان و اقوام و ملت فلسطین استوارتر، نیرومندتر و قدرتمندتر شود.

او برای فلسطین از هیچ چیزی دریغ نکرد.
جانش برای فلسطین اهدا شد.
برای صلابت ملت فلسطین در معرک طوفان‌الاقصی خون فرزندان و نوه‌هایش را اهدا کرد.
این یک درس بزرگ برای تمام مجاهدان و آزادی خواهان در جهان و فلسطین است.
این همان مکتب و مدرسه جهادی است که برادرمان شهیدهنیه برافراشت.
نویسنده این سطور سال‌های سال با این شهید همکاری داشت و هر بار در ایتمت که وی چگونه برای فلسطین فعالیت می‌کند.
وی الگوی قداکارزی و رستگاری برای مردم فلسطین بود.
روزی که رسانه‌های عبری اعلام کردند فرزندان وی غرق در ثروت هستند، همان زمان فرزندان هنیه در غزه به شهادت رسیدند.
براساس همین رفتار شهید هنیه بود که مقاومت ادامه دارد و با ترور یا شهادت رهبران‌ش، یا دسیسه‌های دشمن، هرچه باشند، متوقف نمی‌شود.
هنیه رهبری بزرگ، متواضع و باصاف بود که عمر خود را برای فلسطین خرج کرد.
جنایت‌های ترور که رهبران مقاومت فلسطین و مقاومت اسلامی را هدف قرار می‌دهد، باعث تضعیف مقاومت نمی‌شود، بلکه برعکس باعث ثبات قدم و اصرار بیشتر آنها بر تداوم رویارویی و مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی خواهد شد.
بنابراین ما تأکید می‌کنیم که این جنایت هرگز بدون مجازات بازدارنده نخواهد بود؛ زیرا این نقض قواعد درگیری و اقدام تشدیدآمیز خطرناکی بود که قطعاً بدون پاسخ نخواهد ماند.

شهادت فرمانده ارشد حزب‌الله

پس از حمله روز سه‌شنبه رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت، منابع لبنانی اعلام کردند که پیکر فواد شکر حاج محسن) فرمانده جنبش مقاومت حزب‌الله از زیر آوار ساختمانی که هدف قرار گرفته بود، خارج شده است.، میدل ایست نیوز

گزارش

علیرضا احمدی روزنامه‌نگار

ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در نخستین ساعت‌های روز چهارشنبه در تهران از سوی رژیم‌صهیونیستی نشان داد این رژیم همچنان در مسیر دامن زدن به تنش‌ها در سطح منطقه‌گام برمی‌دارد؛ راهبردی که تاوان سنگینی برای تل‌آویو به‌همراه خواهد داشت.
ترور اسماعیل هنیه که به‌منظور حضور در آیین تحلیف رئیس‌جمهور ایران در تهران بود، با موج واکنش‌ها

به‌دنبال شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، رهبر معظم انقلاب در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سراسر فلسطین تأکید کردند: رژیم‌صهیونی

بسم‌الله الرحمن الرحیم
انا لله وانا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبهه عظیم مقاومت زغاراد شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.

شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌های شرافتمندانه بر سر دست گرفته و آماده شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهیدشدن در راه خدا و نجات‌بندگان خدا پاک نداشت، ولی